
7 апреля 2023 г.  
№ 19 (13788)
nrcitynews.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2023 г.  г. Находка № 460

О внесений изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Находкинского городского округа 

на 2021-2023 годы и на период до 2025 года», утвержденную
 постановлением администрации Находкинского городского

 округа от 16.10.2020 № 1090

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О разви-
тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Ука-
зом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года», решением Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 
№ 65-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского 
округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановлением администра-
ции Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-
рования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском окру-
ге», Уставом Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предприни-

мательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и 
на период до 2025 года» (далее – муниципальная программа), утвержденную по-
становлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 
1090, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Позицию «Прогнозная оценка муниципальной программы за счет феде-

рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского окру-
га, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка муници-
пальной программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Прогноз расходов муниципальной программы за счет:
федерального бюджета - 0,
краевого бюджета - 0,
средств бюджета Находкинского городского округа – 
6834,15517 тыс. руб., в том числе: 2021 год - 1847,95517 
тыс. руб.; 2022 год - 2600,0 тыс. руб.; 2023 год - 2175,0 
тыс. руб. 2024 год - 106,7 тыс. руб. 2025 год - 104,5 тыс. 
руб.

1.1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского го-
родского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского го-
родского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования за счет средств: федерального 
бюджета - 0;
краевого бюджета - 0;
средств бюджета Находкинского городского округа – 
6834,15517 тыс. руб., в том числе: 2021 год - 1847,95517 
тыс. руб.; 2022 год - 2600,0 тыс. руб.; 2023 год - 2175,0 
тыс. руб. 2024 год - 106,7 тыс. руб. 2025 год - 104,5 тыс. 
руб.

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 
Находкинского городского округа «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на пери-
од до 2025 года» изложить в редакции приложения № 1 к данному постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Наход-
кинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года» за счет 
средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в редакции прило-
жения № 2 к данному постановлению.

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года»

№
п/п

Наименование Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа Находкинского городского округа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы»

всего 1847,95517 2 600,0 2 175,0 106,7 104, 5
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 1847,95517 2 600,0 2 175,0 106,7 104,5
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся ин-
дивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход»

всего 1647,95417 2 250,0 2000,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 1647,95417 2 250,0 2000,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, 
производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской 
Федерации, на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой 
аренды (лизинга)

всего 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, 
производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской 
Федерации, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования

всего 422,95417 800,0 800,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 422,95417 800,0 800,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства 
Находкинского городского округа, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства.

всего  175,0 400,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 175,0 400,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Предоставление субсидий на возмещение затрат физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в 
целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

всего 50,0 50,0 200,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 50,0 50,0 200,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих 
налог на профессиональный доход

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение функционирования веб-страницы «Находка для инвестора» в телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте Находкинского городского округа.

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники

2.2. Размещение актуальной информации, пресс-релизов в области предпринимательства, историй успеха предприни-
мателей в новостной ленте на официальном сайте Находкинского городского округа, социальных сетях, средствах 
массовой информации 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  и организаций, образующих инфра-
структуру их поддержки, физических лиц, применяющих налог на профессиональной доход

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимат., и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» муни-
ципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества во владение и (или) в пользование по 
результатам торгов и без проведения торгов

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Актуализация состава муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяй-
ственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъек-
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки, физиче-
ским лицам, применяющим налог на профессиональный доход 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Проведение мероприятий направленных на повышение финансовой грамотности среди школьников всего 0,0 0,0 175,0 106,7 104,5
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 0,0 175,0 106,7 104,5
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Организация и проведение Форума предпринимателей всего 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Организация и проведение смотра конкурса на лучшее художественное, световое оформление и празднич-
ное обслуживание среди предприятий торговли общественного питания и бытового обслуживания населения 
Находкинского городского округа к Новому году

всего 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Находкинского городского округа 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 30 марта 2023 года № 460

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы 
и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16 октября 2020 года № 1090 
от 02 октября 2020 года № 1610

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года» за счет средств бюджета Находкинского городского округа

№ 
п/п

Наименование Ответственный исполнитель, соиспол-
нители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского городского округа управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390000000 000  1 847,95517 2 600,0 2 175,0 106,7 104,5

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, управление потребительского рынка, 851 0412 1390200000 000 1 647,95417 2 250,0 2 000,0 0,0 0,0
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на професси-
ональный доход»

предпринимательства и развития туризма 

1.1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и 
реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации на возмещение части затрат, 
связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) 

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390262010 811 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

1.2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, производящим и реализу-
ющим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации на возмещение части затрат, связанных с 
приобретением оборудования

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390262020 811 422,95417 800,0 800,0 0,0 0,0

1.3. Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства Находкинского городского округа, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма 
рынка и предпринимательства

851 0412 1390262040 811 175,0 400,0 0,0 0,0 0,0

малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского городского 
округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года» изложить в редакции приложе-
ния № 3 к данному постановлению.

2.  Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городско-
го округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 
Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития туриз-
ма администрации Находкинского городского округа (Новикова) разместить текст 
муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте Наход-
кинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные програм-
мы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 
2025 года», утвержденную постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 16.10.2020 № 1090» возложить на заместителя главы администра-
ции Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

И.о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков

Приложение № 1
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 30 марта 2023 года № 460

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы 
и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16 октября 2020 года № 1090 
от 02 октября 2020 года № 1610

ОФИЦИАЛЬНО 21



7 апреля 2023 г.  
№ 19 (13788)
nrcitynews.ru

№ 
п/п

Наименование Ответственный исполнитель, соиспол-
нители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1.4. Предоставление субсидий на возмещение затрат физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не являющимся индивидуальными предпринима-
телями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390262050 811 50,0 50,0 200,0 0,0 0,0

2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих налог на профессио-
нальный доход

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение функционирования веб-страницы «Находка для инвестора» в телекоммуникационной сети Интернет на сайте администра-
ции Находкинского городского округа

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Размещение актуальной информации, пресс-релизов в области предпринимательства, историй успеха предпринимателей в новостной 
ленте на официальном сайте Находкинского городского округа, социальных сетях, средствах массовой информации

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их под-
держки, физическим лицам, применяющим налог на профессиональной доход

управление имуществом 851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имуще-
ства во владение и (или) в пользование

управление имуществом 851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Актуализация состава муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки, физическим лицам, применяющим налог на профессиональный доход 

управление имуществом 851 0412 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение финансовой грамотности среди школьников управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390145020 811 0,0 0,0 175,0 106,0 104,5

5. Организация и проведение Форума предпринимателей управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390145020 811 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0

6. Организация и проведение смотра конкурса на лучшее художественное, световое оформление и праздничное обслуживание среди 
предприятий торговли общественного питания и бытового обслуживания населения Находкинского городского округа к Новому году

управление потребительского рынка, 
предпринимательства и развития туризма

851 0412 1390145020 811 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 30 марта 2023 года № 460

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы 
и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16 октября 2020 года № 1090 
от 02 октября 2020 года № 1610

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года»

№ 
п/п

Наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Сроки 
реализ. 
меро-пр.

Наименование показателя Ед.
изм.

Показатель реализации ме-
роприятия

Наименование целевого показателя (индика-
тора)

2021 2022 2023 2024 2025

1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, 
не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход»

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

Кол-во субъектов малого и среднего пред-
принимат., физических лиц, не являющихся 
индивид. предприн. и применяющих спец. 
налоговый режим «Налог на профдоход», 
получивших финансовую поддержку

ед. 7 7 7 14 14 Кол-во субъектов малого и среднего предпри-
нимат., физических лиц, не являющихся индиви-
дуальными предпринимат. и применяющих спец. 
налоговый режим «Налог на профдоход», полу-
чивших финансовую, имущ. информац. поддержку

1.1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства НГО, произ-
водящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка 
РФ, на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга)

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших под-
держку

ед. 1 1 1 0 0

1.2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства НГО, произ-
водящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка 
РФ, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства,
получивших поддержку

ед. 2 2 2 0 0

1.3. Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и среднего пред-
принимательства Находкинского городского округа, осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших под-
держку

ед. 2 2 0 0 0

1.4. Предоставление субсидий на возмещение затрат физическим лицам -производителям това-
ров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не являющимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

Кол-во физ.х лиц, не являющихся индивид. 
предприн. и применяющих спец. налоговый 
режим «Налог на профдоход», получивших 
поддержку

ед. 2 2 2 0 0

2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, физиче-
ских лиц, применяющих налог на профессиональный доход

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

Кол-во публикаций, пресс-релизов на сайте
в социальных сетях, аккаунтах 

ед. 46 48 50 60 60

2.1. Обеспечение функционирования веб- страницы «Находка для инвестора» в телекоммуника-
ционной сети Интернет на официальном сайте Находкинского городского округа

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

Обеспеч. функционир. веб-страницы 
«Находка для инвестора» в сети Интернет на 
официальном сайте НГО

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

2.2. Размещение актуальной информации, пресс-релизов в области предпринимательства, исто-
рий успеха предпринимателей в новостной ленте на официальном сайте НГО, социальных 
сетях, средствах массовой информации 

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

Кол-во публикаций, пресс-релизов на сайте
в соцсетях, аккаунтах, средствах массовой 
информации

Ед. 46 48 50 55 60

3. Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-
циям, образующим инфраструктуру их поддержки, физическим лицам, применяющим налог 
на профессиональной доход

управление имуществом 2021-
2025

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших под-
держку

ед. 2 2 2 2 2

3.1. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и при-
меняющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» муниц. 
имущества, включенного в Перечень муниц. имущества

управление имуществом 2021-
2025

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших под-
держку

ед. 2 2 2 2 2

3.2. Актуализация состава муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за ис-
ключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его 
во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимат. и организациям, образу-
ющим инфраструктуру поддержки, физическим лицам, применяющим налог на профдоход

управление имуществом 2021-
2025

актуализация состава муниципального иму-
щества, включенного в Перечень муници-
пального имущества не менее 10% в год

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

4. Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение финансовой грамот-
ности среди школьников

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество проведенных мероприятий ед. 7 8 9 10 10

5. Организация и проведение Форума предпринимателей управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество проведенных мероприятий ед. 0 1 0 0 0

6. Организация и проведение смотра конкурса на лучшее художественное, световое оформ-
ление и праздничное обслуживание среди предприятий торговли общественного питания и 
бытового обслуживания населения НГО к Новому году

управление потребит. рынка, 
предпринимательства и раз-
вития туризма

2021-
2025

количество проведенных мероприятий ед. 1 1 0 0 0

Извещение о проведении электронных аукционов
на право заключения договоров аренды земельных участков

 для строительства

Администрация Находкинского городского округа извещает о проведении 
16.05.2023 аукционов в электронной форме (электронных аукционов) на право 
заключения договоров аренды земельных участков для строительства с местопо-
ложением: 

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, 
г. Находка, ул. Артемовская, 54, площадью 849 кв.м, кадастровый номер 
25:31:010405:4825, разрешенное использование: для индивидуального жилищного 
строительства (2.1); цель использования: строительство индивидуального жилого 
дома; срок аренды: 20 лет; Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 
арендной платы) – 9 196,24 руб.

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, 
город Находка, микрорайон «поселок Ливадия», улица Рифовая, земельный 
участок 144, площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 25:31:040301:664, раз-
решенное использование: для индивидуального жилищного строительства (2.1); 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома; срок арен-
ды: 20 лет; Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной 
платы) – 11 273,01 руб.

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, го-
род Находка, микрорайон поселок Врангель, улица Большая, земельный участок 
30, площадью 1418 кв.м, кадастровый номер 25:31:070003:3152, разрешенное ис-
пользование: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель использо-
вания: строительство индивидуального жилого дома; срок аренды: 20 лет; Началь-
ная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 5 196,82 руб.

- установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участ-
ка, ориентир дом, участок находится примерно в 35 м по направлению на юг от 
ориентира, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, город Находка, улица Куйбышева, земельный уча-
сток 7, площадью 1720 кв.м, кадастровый номер 25:31:010404:8811, разрешенное 
использование: хранение автотранспорта (2.7.1); цель использования: строитель-
ство объекта капитального строительства для хранения автотранспорта, в том чис-
ле с разделением на машино-места; срок аренды: 58 месяцев; Начальная цена пред-
мета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 26 250,08 руб.

- установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 
ориентир здание, участок находится примерно в 80 м по направлению на юг от 
ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Находка, ул. Дзержин-
ского, д. 9, площадью 13150 кв.м, кадастровый номер 25:31:000000:7494, разре-
шенное использование: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6); 
цель использования: строительство капитальных объектов: многоквартирные жи-

лые дома; срок аренды: 158 месяцев; Начальная цена предмета аукциона (размер 
ежегодной арендной платы) – 370 269,11 руб.

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской округ, го-
род Находка, улица Южная, земельный участок 89, площадью 81162 кв.м, када-
стровый номер 25:31:010209:10982, разрешенное использование: блокированная 
жилая застройка (2.3); цель использования: строительство объектов капитального 
строительства: строительство блокированных жилых домов; срок аренды: 104 ме-
сяца; Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 
515 389,82 руб.

Место проведения электронных аукционов и место подачи заявок на участие в 
электронных аукционах - электронная площадка - универсальная торговая плат-
форма АО «Сбербанк-АСТ», размещенная в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (торговая секция «Привати-
зация, аренда и продажа прав»). 

Для обеспечения доступа к участию в аукционе заявителю, а в случае если 
от имени заявителя действует иное лицо (представитель заявителя) заявителю 
и представителю заявителя необходимо иметь усиленную квалифицированную 
электронную подпись, оформленную в соответствии с требованиями действу-
ющего законодательства РФ, и пройти процедуру регистрации на электронной 
площадке и в торговой секции, а также процедуру регистрации в ГИС «Офи-
циальный сайт Российской Федерации о проведении торгов в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru» (ГИС Торги).

Прием заявок на участие в аукционах – с 06.04.2023 по 10.05.2023.
Извещения о проведении аукционов, форма заявки на участие в аукционах и про-

екты договоров аренды земельных участков размещены в сети Интернет на сайте 
универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-
ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), в ГИС «Офици-
альный сайт Российской Федерации о проведении торгов в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru» (ГИС Торги), на официальном 
сайте Находкинского городского округа www.nakhodka-city.ru (раздел «муници-
пальная собственность») и доступны для ознакомления всем заинтересованным 
лицам без взимания платы. Контактный телефон: 8 (4236) 69 22 80, 69 92 79.

Извещения о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

Администрация Находкинского городского округа информирует граждан о воз-
можности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: 
для индивидуального жилищного строительства (2.1):

Образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка на ка-
дастровом плане территории:

- площадью 1497 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, При-
морский край, Находкинский городской округ, город Находка, микрорайон «по-
селок Ливадия», улица Весенняя, земельный участок 11.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на бумажном носи-
теле, в соответствии с которым предстоит образовать земельный участок, можно 
в пределах срока приема заявлений в рабочие дни: понедельник-четверг с 8:30 до 
17:30, пятница с 8:30 до 16:15, обеденный перерыв с 13:00 до 13:45, по адресу: При-
морский край, г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 212.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже тако-
го земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого 
земельного участка в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
извещения в газете «Находкинский рабочий» и размещения на сайтах nakhodka-
city.ru, torgi.gov.ru. Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в 
аукционе по предоставлению указанного земельного участка – 06.05.2023.

Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания сро-
ка считается ближайший следующий за ним рабочий день, согласно ст. 193 Граж-
данского кодекса Российской Федерации.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются или направ-
ляются:

- путем личного обращения через МФЦ, в дни и время приема МФЦ, 
- путем подачи заявления в управление землепользования и застройки админи-

страции Находкинского городского округа (далее – УЗиЗ) в электронной форме 
на электронный адрес: uziz@nakhodka-city.ru и получением УЗиЗ в рабочие дни: 
понедельник-четверг с 8:30 до 17:30, пятница с 8:30 до 16:15, 

- путем личного обращения, с предоставлением документа удостоверяющего лич-
ность гражданина, в УЗиЗ, каб.106, ул. Школьная, 18, г. Находка в рабочие дни: 
вторник, четверг с 9:00 до 12.00.

Заявления, поданные иным способом или с указанием вида права, не предусмо-
тренного настоящим извещением, не рассматриваются.

Опубликовано в газете «Находкинский рабочий» от 07.04.2023.

Поправка в извещения о предоставлении 
земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства 

В связи с технической ошибкой, в извещение о предоставлении земельных участ-
ков для индивидуального жилищного строительства с кадастровыми номерами 
25:31:010306:6866 и 25:31:010306:6867, опубликованное в газете «Находкинский 
рабочий» от 17.03.2023 № 13 (13782), внести изменения, заменив слова «Ведомо-
сти Находки» на слова «Находкинский рабочий».

ОФИЦИАЛЬНО22


